



Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore – 641 003

Dr. E. Somasundaram, Ph.D.,
Public Relations Officer &
Professor (Agronomy)

Phone: 0422 - 6611302
Fax: 0422 – 2431821
E-mail: pro@tnau.ac.in

To
The Editor,

Date: 22-4-2013

Sir,

I request that the following matter may kindly be published in your esteemed daily:

Coconut prices to remain stable

In India, coconut was grown in a total area of around 2.13 million hectares with a production of 15.35 million tonnes of nuts. India's production increased by 2.72 % during 2012-13 compared to previous year as per the estimates of Government of India. Tamil Nadu accounts for around 21.81 per cent of area and 31.02 per cent of production according to First Advance Estimate of Ministry of Agriculture, Government of India.

In Tamil Nadu, in Pollachi market, the price rose to an all-time high of Rs.13 per kg of coconut during 2011. It has eased to Rs.7 per kg of coconut in March 2013. Market experts do not expect an upward trend in the price due to the seasonal increase in production as peak arrivals start in summer. Going by the present trends and prevailing market sentiments traders are of the opinion that there will not be an immediate spurt in coconut price.

In this connection, Domestic and Export Market Intelligence Cell, Centre for Agricultural and Rural Development Studies, Tamil Nadu Agricultural University analyzed market prices of coconut that prevailed in Pollachi Market. Based on the results of the analysis it is forecasted that farm price of coconut would be ruling between Rs.4.5 to Rs.6.5 per nut from April to June 2013 depending on the size. The

above forecast pertains to Pollachi market which is a high priced market. In other markets the farm price will be lower than the above one.

There are limited chances for the price to increase. Hence it is recommended that farmers can go for sale of coconut upon harvest without resorting to storage. The nuts weighing 600 g and above will fetch higher price. One quintal contains on an average 150 nuts.

For further details contact:

Domestic and Export Market Intelligence Cell
Centre for Agricultural and Rural Development Studies
Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore-641 003
Phone: 0422-2431405

For Technical Details please contact

Professor and Head
Department of Spices & Plantation Crops
Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore-641003
Phone: 0422-6611284

Public Relations Officer



தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்
கோயம்புத்தூர் - 641 003

முனைவர் ஏ. சோமசுந்தரம், பி.எச்.டி.,
மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் &
பேராசிரியர் (உழவியல்)

தொலைபேசி: 0422 - 6611302
நிகரி: 0422 - 2431821
மின்னஞ்சல்: pro@tanu.ac.in

பெறுநர்,
ஆசிரியர்,

தேதி: 22-4-2013

ஐயா,

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செய்தி விவரத்தினை தங்களது மேலான நாளிதழில் பிரசுரிக்குமாறு அன்புடன் வேண்டுகிறேன்.

தேங்காய் விலை சீராக இருக்கும்

இந்தியாவில் 2012-13ல் தென்னை 2.13 மில்லியன் எக்டரில் பயிரிடப்பட்டு 15.35 மில்லியன் டன்கள் தேங்காய் உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்திய அரசின் கணக்கீட்டின் படி இந்தியாவில் 2012-13 ன் உற்பத்தி முந்தைய வருடத்தை விட 2.72 சதவிகிதம் அதிகரித்துள்ளது. இந்திய அரசின் வேளாண் அமைச்சகத்தின் முதல் கணக்கீட்டின்படி, தமிழ்நாடு தென்னையின் பரப்பளவு மற்றும் உற்பத்தியில் முறையே 21.81 சதவிகிதமும் 31.02 சதவிகிதமும், பங்கு வகிக்கிறது.

தமிழ்நாட்டில் பொள்ளாச்சி சந்தையில் முதன்முறையாக 2011ம் ஆண்டு, தேங்காய் கிலோவிற்கு 13 ரூபாய் என்ற அளவிற்கு உயர்ந்தது. மார்ச் 2013ல் 7 ரூபாய் என்ற விலைக்குக் குறைந்தது. கோடையில் வரத்து அதிகம் என்பதால் சந்தை வல்லுநர்கள் விலையில் ஏறுமுகம் இருக்காது என்கின்றனர். தற்போதைய சந்தை நிலவரங்களைக் கருத்தில் கொள்ளும்போது உடனடி விலை ஏற்றம் இருக்காது என வர்த்தகர்கள் தெரிவிக்கின்றனர்.

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தில் உள்ள வேளாண்மை மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையத்தில் இயங்கி வரும் உள்நாட்டு மற்றும் ஏற்றுமதிச் சந்தைத் தகவல் மையம், தேங்காயின் சந்தை விலைகளை ஆய்வு செய்தது. அதன் படி 2013 ஏப்ரல் முதல் ஜூன் வரை தேங்காய் ஒன்றின் பண்ணை விலை, தேங்காயின் அளவைப் பொறுத்து ரூ.4.5-6.5 வரை இருக்கும் என முன்னறிவிப்பு செய்யப்படுகிறது. விலை ஏற்றத்திற்கான வாய்ப்புகள் மிகக் குறைவு எனவே விவசாயிகள் தேங்காய்களை சேமிக்காமல் உடனடியாக விற்பனை செய்யலாம் எனப் பரிந்துரைக்கப்படுகின்றனர். 600 கிராமிற்கும் அதிகமான எடையுள்ள காய்களுக்கு நல்ல விலை கிடைக்கும். 100 கிலோவில் சராசரியாக 150 காய்

இருக்கும். இந்த முன்னறிவிப்பு பொள்ளாச்சி சந்தையின் நிலவரங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டது. இச்சந்தையில் விலை சற்று அதிகம். மற்ற சந்தைகளில் பண்ணை விலை சற்று குறைவாக இருக்கும்.

மேலும் விவரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ள:-

உள்நாட்டு மற்றும் ஏற்றுமதி சந்தைத் தகவல் மையம்,
வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையம்
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்,
கோயம்புத்தூர்-641003
தொலைபேசி: 0422-2431405

மேலும் தொழில் நுட்ப விவரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ளவும் :-

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்
வாசனை மற்றும் நறுமணப் பொருட்கள் துறை
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்,
கோயம்புத்தூர்-641003
தொலைபேசி: 0422-6611284.

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்